INDICAÇÃO Nº 010/2017

			O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita o envio
deste a Sua Excelência, Valdir Couto de Souza Júnior, Prefeito Municipal, sugerindo a
instalação de uma academia ao ar livre no P.A Uirapuru, junto a sede daquela comunidade.

				JUSTIFICATIVA:

				    A presente indicação vem atendimento a reivindicações dos moradores da referida
comunidade, a qual nos foi trazida pelo morador Senhor Jorginho do Mercado, o qual
juntamente com os moradores almejam este benefíciopara que assim possam  estar
desenvolvendo  atividades físicas tão importante para a melhoria da qualidade de vida e  bem
estar de todos. Além disso,estaremos trabalhando com  o processo da inclusão social
oferecendo as comunidades mais longínquas do centro urbano meios de integração e vivência
em grupos.

		Sala das Sessões em 1ºde agosto de 2019.

				VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

				VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB